АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАИ
КУОРАТ

УОКУРУГУН
ДЬ AhAJIT АТЫН

УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

/О» 2022 г.
г. Якутск

№ 01 - 10/от «

В целях организации отдыха и оздоровления детей в 2022 году, во
исполнение Постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 22
апреля 2021 г. №106 «Об организации отдыха детей и их оздоровления», Указа
Главы Республики Саха (Якутия) «О государственной программе Республики
Саха (Якутия) «Развитие образования Республики Саха (Якутия) на 2020-2024
годы и на плановый период до 2026 года» от 16 декабря 2019 г. №900 и
Постановления Республиканской (межведомственной) комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав при правительстве Республики Саха
(Якутия) «Об обеспечении безопасности отдыха, оздоровления и занятости
несовершеннолетних, состоящих на различных видах профилактического учета, в
период летней оздоровительной кампании 2022 года» №4-1 от 25 апреля 2022 г.,
приказываю:

1. Открыть оздоровительные лагеря дневного пребывания на базе
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город Якутск»
(далее -  ОЛДП) согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Установить продолжительность смены 21 календарный день.
3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений

городского округа «город Якутск»:
3.1. установить график работы ОЛДП;
3.2. обеспечить запись детей в ОЛДП через портал образовательных услуг

PC (Я) edu.e-yakutia.ru;
3.3. организовать профильные смены, отряды, группы, объединения детей, в

том числе разновозрастные, специализирующиеся в спортивно-оздоровительном,
туристическом, трудовом, эколого-биологическом, техническом, краеведческом и
других направлениях деятельности с целью создания условий для организации
воспитательного процесса, реализации дополнительных образовательных
программ;

3.4. согласовать Программу деятельности ОЛДП с Управлением
образования Окружной администрации города Якутска в срок до 24 мая 2022 г.

3.5. внести в АИС «Навигатор дополнительного образования Республики
Саха (Якутия)» (р14.навигатор.дети) данные о реализуемых программах
дополнительного образования в каникулярное время и обеспечить регулярную
актуализацию данных;

3.6. обеспечить своевременную подготовку оздоровительных лагерей
дневного пребывания в срок до 31 мая 2021 года;

3.7. назначить начальников оздоровительных лагерей дневного пребывания,
ответственных за жизнь и здоровье детей и подростков в летний период, за
соблюдение правил ТБ, ППБ, проведение инструктажей;

3.8. обеспечить штатное расписание в соответствии с количеством детей по
сменам, комплектацию ОЛДП квалифицированными медицинскими и
педагогическими кадрами согласно требованиям ст.351 ТК РФ;

3.9. обеспечить контроль по проведению медосмотров, полной вакцинации,
ревакцинации от коронавирусной инфекции COVID-19 работников,
задействованных в работе ОЛДП;

3.10. организовать отдых и оздоровление детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации, детей, состоящих на профилактическом учете в ВШУ, КДН

3.11. обеспечить предоставление финансовой и отчетной документации в
МКУ ЦБ МОУ, в отдел воспитания и дополнительного образования МКУ
«Управление образования городского округа «город Якутск» в срок в течение 5
рабочих дней с момента закрытия каждого сезона ОЛДП.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на Охлопкова Е.А.,
заместителя начальника МКУ «Управление образования городского округа
«город Якутск».

и ЗП, ПДН;

Начальн М.П. Петрова

Исп. ОВиДО (Гуляева М.Н.О, 40-03-45

Приложение
к приказу Управления образования Окружной администрации города Якутска

ОТ 2022 г.» . 01-10/ f r f j l

Распределение в оздоровительные лагеря дневного пребывания в 2022 г.

№ ОЛДП МОБУ Количест
во детей Место организации питания

1 сезон 2 сезон 3 сезон Итого за 3 сеозна

количест
во детей

количест
во

отрядов

количест
во детей

количест
во

отрядов

количест
во детей

количест
во

отрядов

количест
во детей

количест
во

отрядов

1 МАО У НПСОШ №2 - «Тускул» 60 МАОУ НПСОШ №2 60 2 60 2

2 МОБУ "СОШ №3" - "Дружба" 100 МОБУ "СОШ №3" 100 4 100 4

3 МОБУ "СОШ №5" - "Эврика" 100 МОБУ "СОШ №5" 100 4 100 4

4 МОБУ "СОШ №5" - (МБОУ ДО ДПЦ -
"Лето +") 250 МОБУ "СОШ №5" 190 7 60 3 250 10

5 МОБУ "СОШ №5" - (МБУ ДО ЦТТ
"Андромеда") 50 МОБУ "СОШ №5" 50 2 50 2

6 МОБУ "СОШ 6" - "Город героев" 75 МОБУ "СОШ 6" 75 3 75 3

7 МОБУ "СОШ №7" - "Бригантина" 150 МОБУ "СОШ №7" 150 6 150 6

8 МОБУ "СОШ №7" - (МАОНУ ДДТ
"Фантазия") 300 МОБУ "СОШ №7" 300 15 300 15

9 МОБУ "СОШ №7" - (МОБУ "Саха-
корейская СОШ" - "Лингва") 50 МОБУ "СОШ №7" 50 2 50 2

10 МОБУ "СОШ №9 имени М.И.
Кершенгольца" - "Океан надежд" 75 МОБУ "СОШ №9" 75 3 75 3

11 МОБУ "СОШ №13" - "Юность" 125 МОБУ "СОШ №13" 125 5 125 5

12 МОБУ «СОШ № 15» - "Дорогою добра" 50 МОБУ «СОШ №15» 50 2 50 2

13 МОБУ "СОШ №17" - "Бизончик" 120 МОБУ "СОШ №17" 120 5 120 5

14 МОБУ "СОШ №18" - Теолог" 175 МОБУ "СОШ №18" 175 7 175 7

15 МОБУ "СОШ № 19" - "Созвездие" 75 МОБУ "СОШ № 19" 75 3 75 3

16 МОБУ "СОШ №24 имени С И.
Климакова" - "Авиаторы" 100 МОБУ "СОШ №24" 100 4 100 4

17 МОБУ "СОШ №24" - (МОБУ "СОШ
№38" - "Калейдоскоп") 70 МОБУ "СОШ №24" 70 3 70 3

18 МОБУ "СОШ № 25" - "Дружба" 170 МОБУ "СОШ № 25" 170 7 170 7

19 МОБУ "СОШ № 26" - "Алые паруса" 120 МОБУ "СОШ № 26" 120 5 120 5

20 МОБУ "СОШ № 26" - (ДШИ №1
"Тэтим") 85 МОБУ "СОШ № 26" 85 4 85 4

21 МОБУ "СОШ № 26" - (МОБУ "Якутский
городской лицей" - "Спектр") 60 МОБУ "СОШ № 26" 60 4 60 4

22 МОБУ «СОШ № 29» - "Кристалл" 50 МОБУ «СОШ № 29» 50 2 50 2

23 МОБУ «СОШ №30 им. В.И. Кузьмина» -
"Лайнер" 175 МОБУ «СОШ №30" 175 7 175 7

24 МОБУ "СОШ №32" - "Фортуна" 75 МОБУ "СОШ №32" 75 3 75 3

25 МОБУ "СОШ №35" - "Одуванчик" 70 МОБУ "СОШ №35" 70 3 70 3

26 МОБУ "СОШ №35" -(МБОУ ЦПМСС
«ДРУГой мир. Создано детьми») 25 МОБУ "СОШ №35" 25 1 25 1

27 МОБУ "СОШ №35" - (МБУ ДО ЦТТ
"Арктика и космос") 50 МОБУ "СОШ №35" 50 2 50 2

28 МОБУ "Кангаласская СОШ
им.П.С.Хромова" - "Феникс" 50 МОБУ "Кангаласская СОШ" 50 2 50 2

29 МОБУ «Маганская СОШ» - "Муравей" 25 МОБУ «Маганская СОШ» 25 1 25 1

30 МОБУ "Мархинская СОШ №2" -
"Кораблик Детства" 100 МОБУ "Мархинская СОШ №2" 100 4 100 4

31 МОБУ "Табагинская СОШ" - "Я
гражданин" 90 МОБУ "Табагинская СОШ" 50 2 20 1 20 1 90 4

32 МОБУ "Тулагинская СОШ им. П.И.
Кочнева" - "Кэнчээри"

265 МОБУ "Тулагинская СОШ 130 5 105 4 30 1 265 10

33 МОБУ "Хатасская СОШ" - "Сарыал" 140 МОБУ "Хатасская СОШ" 140 6 140 6

34 МОБУ "Хатасская СОШ" - (ХДТ
"Ситим")

80 МОБУ "Хатасская СОШ" 50 2 30 2 80 4

35
МОБУ "Национальная гимназия "Айыы

Кыьата" - "Айыы алаЬата"
200

МОБУ "Национальная гимназия
"Айыы Кыьата"

200 8 200 8

36
МОБУ «Физико-технический лицей
имени В.П.Ларионова» - "Гринпис"

25
МОБУ «Физико-технический
лицей имени В.П.Ларионова» 25 1 25 1

38
МАНОУ "Дворец детского творчества

им. Ф.И. Авдеевой" - "Фантазия"
40

МАНОУ "Дворец детского
творчества им. Ф.И. Авдеевой"

"Фантазия"
40 2 40 2

39
«Гимназия «Центр глобального

образования» - "Эко -лагерь"
90

«Гимназия «Центр глобального
образования»

90 3 90 3

40
«Гимназия «Центр глобального

образования» - (ДШИ №2 "Лира")
40

«Гимназия «Центр глобального
образования»

40 2 40 2

3950 3685 153
.

215 10 50 2 3950 165